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Abflüsse

Lage:

PNP:

A :

Gebiet:

Gewässer:

Pegel:Eo

DezNovOktSepAugJulJunMaiAprMrzFebJanDezNov
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Tag

MhA mm
MhN mm

hA mm
hN mm

Jahr
HQ

MHQ
MQ

MNQ
NQ
Jahr

Tag
HQ
MQ
NQ
Tag

MhA mm
MhN mm

hA mm
hN mm

MHq
Mq
MNq

HQ
HQ

5

1
m³/s
m³/s

HQ
MHQ
MQ
MNQ
NQ

Hq
Mq
Nq

HQ
MQ
NQ

10
9
8
7
6
5
4
3
2
1

(365)
364
363
362
361
360
359
358
357
356
350
340
330
320
300
270
240
210
183
150
130
120
110
100
90
80
70
60
50
40
30
25
20
15
10
9
8
7
6
5
4
3
2
1
0

Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser

Datum Datum

 

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.    

Pegelbetreiber Ruhrverband Verantwortliche Dienststelle: Ruhrverband

Nr.: 2762550000100

Stand: 21.01.2025Ruhr

Möhne

Völlinghausen

24,40 km ab Mündung, Rechts

NHN +213.652 m

293 km²

Rheingebiet, Teil III

64 Kalenderjahre1961/2024

2024 2024

1961/202464 Jahre(*)1961/2024

1961/202464 Jahre(*)1961/2024

20242024

64 Jahre1961/20241960/2023

64 Jahre1961/20241960/2023

20242023

2024

cm cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

4,96    1,48    1,15  1,26    3,32    5,37    5,80  16,8      
5,41  5,04  1,59  1,24  1,15  1,40  2,92  4,99  4,77  5,02    6,17  21,5    8,33  
5,92  5,88  1,39  1,41  1,06  1,62  1,31  3,40  5,15  5,60  5,65  6,51  18,7    9,68  
6,59  6,12  1,41  1,72  1,11  2,68  1,68  3,05  5,67  5,97  6,06  6,77  21,1    11,7    
7,42  6,27  1,40  1,94  1,20  1,48  1,22  2,78  6,27  4,87  6,60  7,66  30,0    11,5    
8,35  7,23  1,46  2,31  1,28  1,47  1,31  3,17  7,20  5,05  7,36  7,49  42,7    8,59  
9,32  7,68  1,55  1,27  1,61  1,62  1,38  3,27  8,73  6,25  8,03  6,77  39,4    8,80  

10,4    8,66  1,53  0,9251,20  2,36  1,48  2,74  8,18  4,39  8,82  7,37  46,3    8,56  
10,9    8,46  1,68  0,8971,31  1,54  1,62  3,13  8,66  4,29  10,2    7,54  33,9    6,15  
9,71  10,5    1,85  0,9071,43  2,91  2,16  5,62  9,85  2,99  10,7    6,62  22,0    6,86  
7,06  15,6    1,75  0,9181,60  1,83  1,80  2,74  11,2    3,07  9,12  4,34  12,3    7,43  

8,57  33,1    1,99  0,9591,42  1,23  1,86  2,66  10,0    3,12  9,74  4,53  8,62  8,35  
6,62  16,3    2,19  1,03  1,75  1,30  2,73  2,69  7,20  3,33  10,9    4,86  6,11  9,24  
5,22  5,87  1,81  1,03  1,95  1,39  1,75  2,52  4,63  3,37  6,82  5,35  6,42  8,87  
5,81  3,28  1,94  1,04  1,57  1,64  1,65  3,43  5,61  3,76  7,54  5,65  7,17  11,4    
5,88  2,48  2,11  1,05  1,44  1,46  1,71  3,23  5,41  4,28  7,86  6,06  8,01  14,9    
5,90  3,02  2,37  1,08  1,77  1,41  1,95  2,24  3,89  3,24  8,94  6,64  9,22  17,9    
5,81  3,90  2,71  1,11  1,77  1,53  1,78  2,36  3,59  3,27  8,61  7,29  10,9    9,03  
6,37  1,80  2,98  1,13  1,50  1,75  1,86  2,49  3,81  3,37  9,85  7,53  12,9    5,76  
7,24  2,34  2,95  1,37  1,57  1,84  1,97  2,63  3,98  3,56  11,7    8,08  12,6    5,25  
8,39  1,33  3,96  1,59  1,68  1,97  2,12  2,78  4,18  3,72  14,1    8,91  11,5    5,53  

10,3    1,16  4,94  1,23  1,93  2,22  2,01  2,91  4,48  3,60  17,1    10,4    8,99  3,96  
12,7    1,20  1,60  1,14  2,02  1,64  2,03  3,10  4,84  3,66  19,4    12,3    5,85  3,88  
17,3    1,18  1,45  1,05  2,39  1,78  2,15  3,55  5,12  3,80  14,8    15,2    5,55  3,20  
28,0    1,20  1,48  1,03  2,41  2,01  2,30  4,07  5,29  4,06  14,3    19,5    5,62  3,25  
15,2    1,22  1,53  1,06  2,46  2,20  2,61  3,65  5,71  4,49  7,77  25,8    6,47  3,74  
6,05  1,29  1,67  1,29  3,07  2,66  2,83  4,18  6,22  4,39  8,52  36,6    5,43  3,81  
6,23  1,32  1,89  1,49  3,80  2,67  2,80  3,97  6,22  4,51  7,39  39,8    5,08  3,27  
5,41  1,35  2,33  1,10  4,03  2,74  3,05  4,37  5,98  4,74  5,86  21,9    5,52  3,63  
4,52  1,39  2,44  1,03  9,94  2,85  3,53  4,18  6,12  5,03  5,64  15,6    6,22  3,97  
4,73  1,40  1,73  1,08  2,14  3,85  3,12  4,47  5,93  5,38  6,29  14,4    7,17  4,48  

77       49       19       11       19       18       18       31       54       39       81       103       135       65       
              

7.20.10.25.2.22.30.22.19.+25.9.4.24.15.
33,2    46,0    7,51  3,07  15,7    5,82  4,51  7,51  12,6    7,07  20,8    44,5    53,7    20,5    
8,46  5,58  2,04  1,21  2,09  1,95  2,09  3,34  6,13  4,24  9,50  11,3    14,8    7,36  
4,52  1,16  1,39  0,8971,06  1,23  1,22  2,24  3,59  2,99  5,64  4,34  5,08  3,20  

2.10.29.23.29.20.27.15.14.22.2.21.4.8.

56       34       23       19       21       25       25       31       44       60       56       64       56       34       
              

19812010199819681979198019811978198019871980199519812010
67,6    68,6    41,7    53,9    90,7    72,1    56,3    103       31,2    51,0    68,8    69,2    67,6    68,6    
21,7    14,9    9,75  9,87  12,2    12,6    12,9    12,7    12,3    19,2    21,1    23,3    21,9    14,5    
6,13  3,80  2,52  2,14  2,33  2,71  2,81  3,45  4,96  6,58  6,77  7,01  6,14  3,81  
2,56  1,60  1,31  1,17  1,17  1,33  1,54  1,94  2,80  3,05  3,28  3,03  2,56  1,64  
0,6090,5630,4040,3900,4500,3340,4880,4521,05  0,8500,9900,9300,6090,563

20182011201220122011+201120112011201419721972197220182011

519       115       477       592       
    

bei W= 226 cmbei W= 240 cm
am 20.11.2024am 24.12.2023

am 23.09.2024am 23.09.2024

46,0    15,7    53,7    53,7    
4,81  2,12  8,91  5,50  
0,8970,8972,99  0,897

157       53,5    183       183       
16,4    7,22  30,4    18,7    
3,06  3,06  10,2    3,06  

458       144       314       458       
    

  
am 24.05.1978am 24.05.1978

am 13.07.2011am 13.07.2011

103       103       69,2    103       
40,5    26,5    37,0    41,3    
4,26  2,66  5,88  4,26  
0,8850,9071,39  0,835
0,3340,3340,5630,334

138       90,3    126       141       
14,5    9,06  20,0    14,5    
3,02  3,09  4,74  2,85  

52,1    33,1    50,2    52,1    
32,3    14,7    27,6    31,3    

04.09.1991   1,92  0,562
23.09.2020   1,91  0,561
11.09.2019   1,81  0,531
05.09.1964   1,74  0,510
07.08.1977   1,57  0,460
14.08.2003   1,54  0,453
02.09.2022   1,53  0,449
21.09.2018   1,48  0,436
08.09.2012   1,33  0,390
13.07.2011   1,14  0,334

31.12.1993225       181       53,2    
24.12.2023240       183       53,7    
01.11.1998245       187       55,0    
30.05.1984230       192       56,2    
22.08.2007292       192       56,4    
10.08.2007298       195       57,1    
19.12.1988232       196       57,4    
05.12.1981231       230       67,6    
13.11.2010264       234       68,6    
30.01.1995276       236       69,2    

0,334
0,378
0,390
0,392
0,394
0,401
0,402
0,432
0,441
0,447
0,450
0,464
0,464
0,479
0,499
0,499
0,517
0,545
0,572
0,596
0,613
0,613
0,640
0,675
0,711
0,879
1,24  
1,52  
1,92  
2,60  
3,13  
3,75  
4,06  
4,37  
5,52  
7,22  
7,70  
7,90  
8,16  
8,45  
8,61  
9,96  

11,3    
13,2    

0,334
0,485
0,515
0,553
0,584
0,604
0,619
0,642
0,669
0,692
0,711
0,791
0,851
0,910
0,970
1,08  
1,17  
1,25  
1,34  
1,44  
1,54  
1,65  
1,77  
1,88  
2,01  
2,29  
2,80  
3,30  
4,02  
4,98  
6,37  
8,01  
9,23  

11,0    
13,8    
16,9    
17,5    
18,1    
19,3    
20,9    
22,1    
24,4    
28,0    
34,0    

2,21  
2,24  
2,24  
2,24  
2,27  
2,32  
2,32  
2,33  
2,34  
2,37  
2,37  
2,44  
2,49  
2,51  
2,54  
2,67  
2,88  
3,02  
3,28  
3,45  
3,78  
3,78  
4,10  
4,25  
4,51  
4,76  
5,48  
6,20  
7,19  
8,58  

10,9    
13,5    
15,5    
18,0    
23,4    
30,0    
32,7    
34,3    
35,1    
35,8    
38,7    
43,1    
48,6    
85,4    

0,897
0,907
0,918
0,925
0,959
1,03  
1,04  
1,04  
1,04  
1,04  
1,05  
1,10  
1,14  
1,20  
1,23  
1,31  
1,40  
1,45  
1,53  
1,61  
1,71  
1,78  
1,89  
2,01  
2,20  
2,67  
3,28  
4,06  
5,05  
5,98  
7,36  
8,61  
9,74  

10,7    
14,8    
17,1    
17,3    
19,4    
19,5    
21,9    
25,8    
28,0    
33,1    
36,6    
39,8    

0,897
0,907
0,918
0,925
0,959
1,03  
1,04  
1,04  
1,04  
1,04  
1,05  
1,10  
1,14  
1,22  
1,27  
1,40  
1,46  
1,54  
1,61  
1,71  
1,78  
1,93  
2,02  
2,24  
2,46  
2,91  
3,63  
4,37  
5,52  
6,29  
8,18  
9,68  

11,2    
12,9    
17,9    
21,9    
22,0    
25,8    
30,0    
33,9    
36,6    
39,4    
39,8    
42,7    
46,3    

 

 

Pegelnullpunkt ab dem 01.01.2011 von NN+m in NHN umgestellt

Der Pegel wurde am 01.11.1936 verlegt 


